АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023  № 173

 пгт Мирный

О внесении изменений в постановление администрации Мирнинского
городского поселения от 30.12.2019 № 385 «Об утверждении программы

«Развитие жилищного строительства в Мирнинском городском
поселении Оричевского района Кировской области»

В соответствии с решением Мирнинской поселковой Думы от

24.03.2023 № 10/1 «О внесении изменений в решение Мирнинской

поселковой Думы от 16.12.2022 № 6/1 «Об утверждении бюджета

Мирнинского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и

2025 годов», Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки

эффективности реализации муниципальных программ Мирнинского

городского поселения, утвержденным постановлением администрации

Мирнинского городского поселения от 20.11.2013 № 241 (с изменениями и

дополнениями), администрация Мирнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Мирнинского

городского поселения от 30.12.2019 № 385 «Об утверждении программы

«Развитие жилищного строительства в Мирнинском городском поселении

Оричевского района Кировской области», внеся изменения в муниципальную

программу «Развитие жилищного строительства в Мирнинском городском

поселении Оричевского района Кировской области» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене органов местного самоуправления Мирнинского городского

поселения Оричевского района Кировской области и на официальном сайте

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

Глава Мирнинского

городского поселения   И.Н. Смердова

 Приложение

к постановлению

администрации Мирнинского

городского поселения

от 07.04.2023 № 173

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу

«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА В МИРНИНСКОМ

ГОРОДСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРИЧЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

1. В Паспорте муниципальной программы  строку «Объемы финансирования

Программы  изложить в следующей редакции:

Объемы

финансирования

Программы

Объем ассигнований муниципальной программы за счет

средств бюджета поселения составит всего 520,7  тыс.

руб.

2. Раздел 4 «Перечень программных мероприятий и финансирование

Программы» изложить в новой редакции:

«4. Перечень программных мероприятий и финансирование Программы

Общий объем финансирования Программы составляет – 520,7 тыс. руб.

№ Год

реализации

программы

Финансирование

Местный бюджет

тыс. руб.

Региональный бюджет

тыс. руб.

1 2020 451,00

2 2021 10,00

3 2022 00,00

4 2023 59,7

5 2024 0,00

6 2025 0,00

7 2026 0,00

8 2027 0,00

Перечень программных мероприятий

№

п/п

Наименование мероприятий Срок

испо

лнен

ия

Источники

финансирования

Ответственн

ый за

исполнение

1 Организационные мероприятия по

увеличению объемов строительства

посто

янно
Не требуется

Администрац

ия поселения

1.1. Ведение реестра строящихся жилых

домов, контроль над эффективным

использованием земельных

участков под жилую застройку

посто

янно
Не требуется

Администрац

ия поселения

1.2. Обследование ранее

предоставленных земельных

участков под жилищное

строительство, принятие мер по их

освоению, при необходимости их

изъятие и передача другим

застройщикам

посто

янно
Не требуется

Администрац

ия поселения

2.

Опережающее развитие

коммунальной инфраструктуры на

земельных участках для жилищного

строительства 2020

год

Финансирование

мероприятий в рамках

программы «Развитие

коммунальной

инфраструктуры

Мирнинского

городского поселения»

из местного бюджета

Администрац

ия поселения

3. Внесение изменений в

существующие карты

градостроительного зонирования

Мирнинского городского поселения

(по необходимости, но не более 4

раз).

2020-

2027
Местный бюджет

Отдел

архитектуры

администрац

ии района,

администрац

ия поселения

4. Внесение изменений в Генеральный

план поселения с определением

координат характерных точек

границ населенных пунктов,

описанием  местоположения

границ населенных пунктов,

входящих в состав поселения.

2021
Местный бюджет

Отдел

архитектуры

администрац

ии района,

администрац

ия поселения

Изменение в ПЗЗ в части описания

территориальных зон с их

графическим и текстовым

описанием.
2020-

2027

Местный

бюджет

    ( руб.)

Региональ

ный

бюджет

       (руб.)

Отдел

архитектуры

администрац

ии района,

администрац

ия поселения

44700

5 Внесения в государственный

кадастр недвижимости сведений о

границах населенных пунктов,

территориальных зон  Мирнинского

городского поселения в виде

координатного описания.

2021-

2024

Не требует

финансирования

Администрац

ия поселения